[image: Описание: Описание: Описание: герб]

 ВАХРУШЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	29.07.2020
	№
	47/240

пгт  Вахруши

О внесении изменений  в  Порядок оценки и возмещения ущерба за вынужденный и незаконный снос (повреждение)  зеленых насаждений на территории Вахрушевского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей  возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства», Вахрушевская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в  Порядок оценки и возмещения ущерба за вынужденный и незаконный снос (повреждение) зеленых насаждений на территории Вахрушевского городского поселения, утвержденный решением Вахрушевской городской Думы от 29.08.2017 № 82/391:
Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Настоящий Порядок применяется при оценке и возмещении ущерба за вынужденный снос зеленых насаждений на территории муниципального образования Вахрушевское городское поселение Слободского района Кировской области.
Ущерб,  причиненный лесным насаждениям или не  отнесенным к лесным насаждением деревьям,  кустарника и лианам в результате преступлений, предусмотренных статьями  260 и 261 Уголовного кодекса  Российской Федерации, исчисляется в соответствии с таксами и  методикой, предусмотренными  особенностями возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие  нарушения лесного законодательства, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей  возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства.».
2. Опубликовать данное решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».

Глава Вахрушевского
городского поселения				М.В. Ефремов

Председатель Вахрушевской
городской Думы					О.А. Ившина
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg